
9. април 2021. Број 36� 79
1614

На основу члана 14. Уредбе о мерама за спречавање и су-
збијање заразне болести COVID-19 („Службени гласник РС”, бр. 
151/20, 152/20, 153/20, 156/20, 158/20, 1/21, 17/21, 19/21, 22/21 и 
29/21), на предлог Кризног штаба за сузбијање заразне болести 
COVID-19,

Министар здравља доноси

Н А Р Е Д Б У

о изменама и допунама Наредбе о радном времену 
и просторним ограничењима за време неповољне 
епидемиолошке ситуације током трајања заразне 

болести COVID-19

1. У Наредби о радном времену и просторним ограничењи-
ма за време неповољне епидемиолошке ситуације током трајања 
заразне болести COVID-19 („Службени гласник РС”, број 33/21) у 
тачки 2. подтачка 1) додаје се став 2. који гласи:

„Под условима прописаним у ставу 1. ове подтачке у једини-
цама локалне самоуправе Нова Варош, Нови Пазар, Прибој, При-
јепоље, Сјеница и Тутин у периоду од 13. априла 2021. године до 
13. маја 2021. године, угоститељски објекти који имају отворени
део објекта (башту) могу пружати угоститељске услуге само на 
отвореном делу објекта – најкасније до 23.30 часова.”

Подтачка 2. брише се.
2. После тачке 2. додаје се тачка 2а која гласи:
„2а Почев од 12. априла 2021. године у радном времену сва-

ког дана од 06.00 до 22.00 часа могу радити затворени или отворе-
ни трговински центри и слични објекти у којима се обавља делат-
ност у области трговине на мало (у даљем тексту: објекат), осим 

– корона редар мора носити видљиву ознаку да је корона ре-
дар (на светлој подлози морају уочљивим словима бити исписане 
речи: корона редар); 

– корона редар је дужан да упозори кориснике на обавезу
ношења маске приликом уласка у објекат и приликом кретања у 
објекту све време боравка; 

– уколико корона редар примети да неко лице не носи маску,
без одлагања ће обавестити то лице да напусти објекат са упозоре-
њем да такво понашање представља прекршај, а уколико то лице 
одбије да напусти објеката без одлагања ће о томе обавестити на-
длежне инспекцијске службе.

Правно лице и предузетник који продаје робу односно пружа 
услуге у објекту у оквиру простора у коме продаје робу, односно 
пружа услуге (у даљем тексту: радња), поред спровођења мера 
утврђених Уредбом о мерама за спречавање и сузбијање заразне 
болести COVID-19 („Службени гласник РС”, бр. 151/20, 152/20, 
153/20, 156/20, 158/20, 1/21, 17/21, 19/21, 22/21 и 29/21), дужан је 
да обезбеди следеће: 

– на улазу у радњу мора видно бити истакнута корисна повр-
шина радње и број лица која могу бити присутна;

– уколико радња има више улаза и излаза, морају се одредити
и видљиво обележити који су улазна, а који излазна врата;

– у радњи морају бити одређене и видљиво обележене линије
кретања унутар радње на тај начин да се онемогући боравак или 
окупљање већег броја лица на једном месту, као и безбедни прав-
ци кретања од улаза до излаза;

– испред каса или приликом другог чекања корисника у реду
мора уочиљивим ознакама бити видно обележно неопходно расто-
јање између корисника од минимум два метра; 

– физичку дистанцу између корисника од најмање два метра;
– запослени морају носити заштитну маску током рада, а на-

рочито током контакта са корисницима, као што су запослени који 
раде на касама, и сл.;

– заједничке просторије и предмете које користе корисници
(тоалети, гардеробе и сл.), морају се на сваких сат времена дезин-
фиковати раствором на бази 70% алкохола;

угоститељских објеката у затвореном простору, а који се налазе у 
склопу тог објекта и у којима се врши услуживање хране и пића 
седећих гостију (дозвољена је шалтерска продаја).

Управљач објекта дужан је да обезбеди да се испред шалтера 
за продају хране и пића не окупља већи број лица, да између лица 
која чекају на куповину хране и пића постоји размак од најмање 
два метра у свим правцима, као и да су видно обележени линија 
кретања до и од шалтера.

Управљач објекта, поред спровођења мера утврђених 
Уредбом о мерама за спречавање и сузбијање заразне болести 
COVID-19 („Службени гласник РС”, бр. 151/20, 152/20, 153/20, 
156/20, 158/20, 1/21, 17/21, 19/21, 22/21 и 29/21), дужан је да обез-
беди следеће:

 – на улазу мора видно бити истакнута корисна површина це-
лог објекта, односно простора и број лица која могу бити присут-
на (под корисним површином подразумева се продајни део, одно-
сно изузимају се помоћне просторије, тоалети, магацини и сл.) и 
обавеза посетиоца да носе заштитне маске;

 – уколико објекат има више улаза и излаза, морају се одреди-
ти и видљиво обележити који су улазна, а који излазна врата;

 – у објекту морају бити одређене и видљиво обележене ли-
није кретања унутар објекта на тај начин да се онемогући боравак 
или окупљање већег броја лица на једном месту, као и безбедни 
правци кретања од улаза до излаза;

 – на улазу у објекат морају се користити дезобаријере;
 – физичку дистанцу између корисника од најмање два метра;
 – запослени морају носити заштитну маску током рада, а на-

рочито током контакта са корисницима;
 – заједничке просторије и предмете које користе корисници

(тоалети, рукохвате на степеницама, лифтови и сл.), морају се на 
сваких сат времена дезинфиковати раствором на бази 70% алкохола;

 – мора бити одређено лице које је одговорно за поштовање
мера ношења личне заштитне маске (корона редар), а уколико 
објекат има више улаза и излаза, има више спратова и површине је 
веће од 500 квадратних метара корисне површине, управљач цен-
тра је дужан да одреди више лица за корона редаре, тако да се на 
сваком улазу, тј излазу и на сваких 250 квадратних метара налази 
по један корона редар; 

 – мора бити одређено лице које је одговорно за поштовање
мера ношења личне заштитне маске (корона редар), а уколико 
радња има више улаза и излаза, има више спратова и површине 
је веће од 500 квадратних метара корисне површине, правно лице 
(предузетник) дужан је да одреди више лица за корона редаре, 
тако да се на сваком улазу, тј излазу и на сваких 250 квадратних 
метара налази по један корона редар;

 – корона редар мора носити видљиву ознаку да је корона ре-
дар (на светлој подлози морају уочљивим словима бити исписане 
речи: корона редар); 

 – корона редар је дужан да упозори кориснике на обавезу но-
шења маскe приликом уласка у радњу као и за све време боравка 
у радњи; 

 – уколико корона редар примети да неко лице не носи маску,
без одлагања ће обавестити то лице да напусти радњу са упозоре-
њем да такво понашање представља прекршај, а уколико то лице 
одбије да напусти радњу, без одлагања ће о томе обавестити на-
длежне инспекцијске службе;

 – корона редар је дужан да упозори кориснике на неопход-
ност држања физичке удаљености приликом чекања у реду.”

3. У досадашњој тачки 4. речи: „тач. 1. и 2.” замењују се „ре-
чима: „тач. 2. и 3.”.

4. Редни број: „2.” испред речи: „У радном времену” заме-
њује се рeдним бројем: „3.”, а досадашњи редни бројеви од 3 –6. 
замењују се редним бројевима 4 –7.

5. Ова наредба ступа на снагу наредног дана од дана обја-
вљивања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

Број 500-01-00130/1/2021-23
У Београду, 9. априла 2021. године

Министар,
др Златибор Лончар, с.р. 


	НАРОДНА СКУПШТИНА
	1532 Одлука о избору председника Врховног касационог суда

	ПРЕДСЕДНИК РЕПУБЛИКЕ
	1533 Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у Републици Северној Македонији
	1534 Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у Републици Екваторијалној Гвинеји, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Луанди

	ВЛАДА
	1535 Уредба о проглашењу предела изузетних одлика „Аде и одсеци код Сланкаменаˮ
	1536 Уредба о измени и допунама Уредбе о листама отпада за прекогранично кретање, садржини и изгледу докумената који прате прекогранично кретање отпада са упутствима за њихово попуњавање
	1537 Уредба о измени Уредбе о Листи неопасног отпада за који се не издаје дозвола, са документацијом која прати прекогранично кретање 
	1538 Стратегија државног власништва и управљања привредним субјектима који су у власништву Републике Србије за период oд 2021. до 2027. годинe
	1539 Одлука о утврђивању Смиљанићеве улице за просторно културно-историјску целину
	1540 Одлука о утврђивању „Сава центра” у Београду за споменик културе
	1541 Одлука о примени Посебног колективног уговора за радно ангажовање естрадно-музичких уметника и извођача у угоститељству и на послодавце који нису чланови Уније послодаваца Србије и који нису учествовали у његовом закључивању
	1542 Одлука о образовању Међуресорне радне групе за анализу утврђеног стања, предлагање намене и коришћења објеката – двораца, дворова, вила и летњиковаца у државној својини, који имају статус културног добра или добра која уживају претходну заштиту
	1543 Одлука о измени Одлуке о образовању Комисије Републике Србије за спровођење Конвенције о забрани развоја, производње, складиштења и употребе хемијског оружја и о његовом уништавању
	1544 Одлука о измени Одлуке о образовању Радне групе за имплементацију пројекта „Јадар”
	1545-1578 Решења о разрешењима, именовањима и постављењима
	1579 Решење о додели средстава прикупљених по основу одлагања кривичног гоњења
	1580 Решење о давању сагласности за отварање Конзулата Народне Републике Бангладеш у Републици Србији
	1581 Решење о давању сагласности на Програм пословања Парка природе „Мокра Гора” д.о.о. за 2021. годину
	1582 Решење о давању сагласности на Годишњи извештај о раду Агенције за безбедност саобраћаја за 2020. годину
	1583 Решење о давању сагласности на Годишњи финансијски извештај Агенције за управљање лукама за 2020. годину
	1584 Решење о давању сагласности на Одлуку о расподели вишка прихода над расходима Агенције за реституцију по финансијским извештајима за 2020. годину
	1585-1586 Решења о утврђивању јавног интереса за експропријацију непокретности
	1587-1601 Решења о утврђивању јавног интереса за експропријацију, односно административни пренос непокретности
	1602-1604 Решења о утврђивању јавног интереса за административни пренос непокретности
	1605 Исправка Стратегије запошљавања у Републици Србији за период од 2021. до 2026. године

	МИНИСТАРСТВА
	1606 Правилник о изменама Правилника о основама и мерилима за одређивање награде за рад и накнаде стварних трошкова Агенције за осигурање депозита у функцији стечајног, односно ликвидационог управника
	1607 Правилник о изменама и допунама Правилника о условима и начину остваривања права на кредитну подршку
	1608 Правилник о утврђивању Програма мера здравствене заштите животиња за 2021. годину
	1609 Правилник о измени Правилника о стручном оспособљавању и усавршавању извршних радника жичаре за транспорт лица
	1610 Правилник о садржини и начину спровођења Годишњег програма мониторинга квалитета деривата нафте и биогорива за 2021. годину
	1611 Правилник о утврђивању Годишњег програма основних геолошких истраживања за 2021. годину
	1612 Правилник о изменaмa и допунама Правилника о утврђивању Плана издавања пригодних  поштанских марака и мотива редовних издања поштанских марака
	1613 Правилник о допунама Правилника о номенклатури лабораторијских здравствених услуга на примарном, секундарном и терцијарном нивоу здравствене заштите
	1614 Наредба о изменама и допунама Наредбе о радном времену и просторним ограничењима за време неповољне епидемиолошке ситуације током трајања заразне болести COVID-19
	1615 Решење о утврђивању репрезентативности синдиката
	1616 Измене и допуне Јавнобележничке тарифе

	ПРАВОСУЂЕ
	1617 Одлука о измени Одлуке о броју судија у судовима
	1618 Одлука о избору судије
	1619 Одлука Европског суда за људска права по представци број 48162/18, Николић против Србије и 8 других представки
	1620 Пресуда Европског суда за људска права по представкама бр. 73313/17 и 20143/19, Зличић против Србије

	РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
	1621 Решење о додели мандата члана националног савета ради попуне упражњеног места у Националном савету румунске националне мањине

	ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
	1622 Решење о именовању директора Јавног комуналног предузећа „Комуналац”, Лесковац
	1623 Решење о именовању директора Јавног комуналног предузећа за производњу и дистрибуцију топлотне енергије „Топлана”, Лесковац
	1624 Решење о именовању директора Јавног комуналног предузећа „Водовод”, Лесковац
	1625 Решење о именовању директора Јавног предузећа за стамбене услуге „Дом”, Лесковац
	1626 Решење о именовању директора Јавног предузећа за пружање пијачних услуга „Пијаца”, Лесковац

	ОГЛАСИ
	Јавни позиви
	Јавни конкурси
	Судски огласи
	Упис у судски регистар
	Обавештења правних и физичких лица
	Неважеће исправе




